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Az export kötelezettségek és vállalások teljesítése 
négy szegedi üzemben 

Azon vagyunk, hogy gazdasági és külkereske-
delmi kapcsolatainkat tovább növeljük a külföldi 
országokkal. Nemcsak a Szovjetunióval és a népi 
demokráciákkal van külkereskedelmi kapcsolatunk, 
hanem a nyugati, kapitalista országokkal is. Ez is 
arra mutat, hogy mi a békés, alkotó munka, a ke-
reskedelmi együttműködés hívei vagyunk. 

A külfölddel való kereskedelmi kapcsolat ha-

zánk népének erdekében való. A külföldre szállí-
tott árukért fontos nyersanyagokat és mást ka-
punk. S a szegedi gyárak árúi megtalálhatók a 
külföldi országokban. Városunk üzemeiben hazánk 
felszabadulásának 10. évfordulójára készülve azt is 
vállalták, hogy jói teljesítik export tervüket. In-
duljunk el néhány üzembe és nézzük meg, hogyan 
áll az export tervek, felajánlások teljesítése. 

A Démában terven felül exportra 143 pár cipő készült 

Dobó Mihá'y bácsi „birodalmában' 

Messze földön híresek a szegedi 
DÉMA cipők. Az elmúlt évben is 
több külföldi országba eljutottak, s 
megbecsülést, elismerést szereztek 
ott a magyar iparnak. 

Ez év első negyedében a DÉMA 
gyártmányaiból: 

a női cipőkből 

Svédországba, Nyugat-Németor-
szágba és a Szovjetunióba külde-
nek. A felszabadulási munkaver-
seny keretében a DÉMA dolgozói 
vállalták, hogy export kötelezett-
ségeiknek pontosan a határidőre 
eleget tesznek, minőségi kifogás 
nélkül. 

Tóth Béla elvtárs, telepvezető és 
Greminger Dezső elvtárs, a mű-
szaki osztály vezetője kimutatáso-
kat néz, amelyekből pontosan meg-
állapítható: esedékes export tervét 
hogyan teljesítette a DÉMA. Ja-
nuár első dekádjában 100 százalék-
ra eleget tettek export tervüknek. 
A második dekádban pedig 143 pár j 
cipő készült terven felül, exportra. -

Svédországba olyan cipőket kül-
denek, amelyek még nem készül-
tek sem az üzemben, sem az or-
szágban. A cipőkben nem lesz egy 
darab szeg sem, — ragasztással ké-
szül, 

Svédorsxágba U elkésxítik 

határidőre a cipőket, csak a hozzá 
való anyag érkezzen meg. 

Az üzemrészekben a munkások 
és munkásnők derekasan dolgoz- I déttek azzal a cipővel, amit itt ké-
rrak az export terv maradéktalan' szítünk. 

Teljesítették januári exporttervüket a Szőrme-

és Bőrruhakészitő dolgozói 

m&ií ssi v * •„( 
Zakar Istvánné, a DÉMA-gyár 
egyik csomagoló munkásnője lá-
dába rakja a külföldre kerülő 

cipőket 

teljesítéséért, felajánlásuk megva-
lósításáért. 

Fürgén villan a szabászkés, Rácz 
II. István és Szűcs János kezében. 
Ök is szép eredményeket érnek el 
a felsőbőr kiszabásnál. Rácz II. Ist-
ván például vállalta, hogy - a fel-
szabadulási versenyben 130 száza-
lékot ér el. Január második de-
kádjában teí-vét 137 százalókra tel-
jesítette. Ez annyit jelcint, hogy a 
második dekádban 118 párral löbb 
felsőbőrt szabott ki. 

— Szeretem a munkámat, — így 
mondja — és öröm az, hogy elégő- | 

A tűzőben éppúgy, mint a többi 
üzemrészben sorolhatnánk azoknak 
a neveit, akik sikerre viszik az ex-
port tervet is. Nagyon felelősség-
l.aljea a munkája Gombos Józsefné 
disz lyukasztónak. A női cipők fel-
ső, úgynevezett fejbőrén ő vágja a 
díszítő lyukakat. Száz százalékos 
minőségi munkára is szavát adta. 
Az első dekádban 157 százalékét, a 
második dekádban pedig 165 száza-
lékot ért el. Munkája minőségileg 
ki fogástalan. 

Öreg szakmunkás már Mészáros 
István. A csókozóban dolgozik és 
felajánlásált túlszárnyalta. 138 szá-
zalékot vállalt és most a második 
dekádban már 140 százalékot ért el. 

Ax anyagtakarékossághói 

is jól kiveszi a részeit. Januárban 
eddig 25 kiló drága kruppon-lalpnt 
takarított meg, nagyszerű módsze-
rével. 

. . . Készülnek a női cipökl A 
DÉMA márka híres. Keresettek is 
a gyár jó és tetszetős cipői, melyek 
a dolgozók szaktudását, szorgalmát 
dicsérik. 

Kívülről csűrnek, 

vagy valami más efé-

lének nézhetné az 

ember ezt a hosszú, 

nagy, vöröscserepes 

gazdasági épületet. 

Csak akkor lepődünk 

meg, amikor belé-

pünk az ajtón s lát-

juk, hogy nem csűr, 

nem raktár ez, hanem 

Dobó Mihály bácsi-

nak, a Táncsics TSZ 

sertésgondozójának a 

„birodalma". Itt van 

a tsz tenyészkoca tör-

zse elhelyezve. 21 da-

rab, egytől-egyig szép. 

Hát még a kismala-

cok. Meglátszik raj-

tuk: Dobó bácsi nagy 

gonddal ápolja őket. 

Nemsokára választá-

siak lesznek s ha 

egyet-egyet megeme-

lünk közülük, tapasz-

talhatjuk, hogy még Vorkshirei és berkshi- juk egy 

az apraja is felül van wi sertések. Egytől- yorkshirei 

dig tizenhárom kilón. 

Szép híznivalók, 

anyakocák lesznek 

kormányt jól értéke-

sítő jószágok. 

Képünkön Dobó 

t a tíz, a,nagyobbak pe-
f 

belőlük. Fajtiszta Mihály 5ácsií láthat_ 1 

jólfejlett ) 

kismalac- ] 
egyig nagytestű, a ta- cal a többi 96 közül. \ 

Szakmája kiváló mestere 

m 

m l 

Az Újszegedi Rostkikészítő tiloló-
jában dolgozik Sitkei Istvánné elv-
társnő. Tilolós és szakmájának mes-
tere a szorgalmas, kedves asszony, 
Jól ismerik az üzemben és becsülik, 
szeretik. 

Sztahánovista. S most a felsza-
badulási munkaverseny során ismét 
el akarja nyerni a sztahánovista cí-
met. El is nyeri. 

Sitkei Istvánné azt is vállalta a 
nagy évfordulóra készülve, hogy 
napi tervét rendszeresen 8 százalék-
kal túlteljesíti. Felajánlását jóval 
túlszárnyalta. Január első dekádjá-
ban pedig 127 százalékot ért el. 

A munkában, a jobb élet megte-
remtésében, az ígéret valóra váltá-
sában, így mutatja ö a példát. 

-Március 24-re befejezzük a ne-

gyedévi exportszállítási tervet-, 

így rögzítették hazánk felszabadu-

lásának tizedik évfordulójára tett 

vállalásukat a Szőrme- és Bőrruha-

készítő Üzem dolgozói. 

— Ígéretünket teljesítjük — je-

lenti ki a vállalat igazgatója, Ga-

lotti Ferenc elvtárs. —< 

Az e hónapra előirt export-

munkákkal már elkészültünk. 

Az 50 darab pannolux-kabát 

minőségi vizsgálat után mind-

járt szállításra keriiL 

A Tannimpexen keresztül küldi 

a vállalat a szép kivitelű pannolux 

női és férfi kabátokat külföldre. 

Hová kerülnek ezek a kabátok? 

C-alotti elvtárs erre is megadja a 

feleletet: 

— Csehszlovákiában, sőt Kana-
dában is viselik a Szegeden ké-
szült kabátokat. . . Kanadából álla-
munk fontos műszaki cikkeket kap 
cserébe szállítmányainkért. 

gen a szőrmierészleg dolgozója, ö 

is jól segíti az exportterv teljesíté-

sét. Elsőrendű minőségi munkát vé-

gez és 164 százalékot ér el. Molnár 

József még fiatal dolgozó a rész-

legben, de már megmutatta, hogy 

az exportmunkáknal őreá is lehet 

számítani, mennyiségben és minő-

ségben, 

— Külföldre és belföldre egya-

ránt dolgozunk — mondja Molnár 

Sándor. 

Eleinte bizony visszaadták a 

kabátokat, hogy itt is, ott is 

javítsak rajta. De azért hamar 

megszoktam a pontosságot és 

most már minden egyes darali 

megfelel. 

Molnár Sándor eredménye 174 

százalék a felszabadulási verseny-

ben. Fogarasi Ferenc szintén jól 

érti a pannolux-kabátok varrását. 

Persze az üzem minden dolgozó-

ján múlik, hogy a továbbiakban is 

jó eredményeket érjenek el ex-

Gazdaságosan, olcsóbban, lobban termelni 
— ez a népjólét emelésének döntő forrása! 
Rákosi Mátyás elvtárs felszólalása as országos szénbányászati értekezlet 

keddi tanácskozásán 

Bezsinár József sztahánovista ré- porttervük teljesítésénél is. 

A seprőgyáriak ígéretük valóraváltásáért 

'A Magyar Dolgozók Pártja Központi Vezetősége és a Magyar 
Népköztársaság Minisztertanácsa által összehívott országos szénbányá-
szali tanácskozás kedden délelőtt folytatta munkáját. A felszólalók 
bányatechnikai kérdésekkel, a váj árképzéssel és a termelés más ak-
tuális kérdéseivel foglalkoztak. 

A délelőtti szünet után megjelent a tanácskozáson és helyet 
foglalt Rákosi Mátyás, a Magyar Dolgozók Pártja Központi Vezető-
ségének első titkára, akit a tanácskozás résztvevői nagy tapssal kö-
szöntöttek. 

Ezután a tanácskozás több résztvevője beszélt a szénbányászat 
soronkövetkező feladatairól, majd Kertai Sándor, a várpalotai városi 
pártbizottság első titkára felszólalása után lelkes taps kíséretében 
Rákosi Mályás, a Magyar Dolgozók Pártja Központi Vezetőségének 
első titkára emelkedett szólásra. 

Rákosi Mátyás elvtárs besséde 

Kedves Elvtársak! 
— Az országos szénbányászati ta-

nácskozás eddigi menete azt mu- i kérdés mar Czótiner elvtárs beszá-

sével kívánok foglalkozni, mert az 
a benyomásom, hogy ez a fontos 

Rigó József, a Szegedi Seprőgyár 

kereskedelmi osztályának vezetője 

elmondta, hogy az első negyedév-

ben, — a terv szerint — Nyugat-

Németországba, Svájcba és Angliá-

ba szállítanak seprőket. 

Ac 1955-ös évben eddig még 

Svájcba küldtek seprőket. Ezután 

tena«Bet«eea gor kerül az angliai 

ós nyugat-németországi rendelés le-
szállítására. 

Megígérték a seprőgyári dolgozók, 
hogy első negyedévi export tervük-
nek március 25-re eleget tesznek, 
kifogástalan minőségben. Adoitt 
szavukat valóra akarják váltani s 
a felszabadulási versenyben eddig 
is szép sikert értek el. Január 24-
ig, az esedékes terven felül, mint-
egy nyolcezer seprőt készítettek. 

tatja, hogy szükséges volt ilyen ta-
nácskozás összehívása. Sok helyes 
kritika ce javaslat hangzott el, s a 
minisztériumnak, a tröszt igazgató-
ságoknak, a műszakiaknak és az 
egyszerű bányászoknak munkáját 
lényegesen elő fogja segíteni, ha az 
itt elhangzott kritikát és javasla-
tokat gondosan mérlegelve és fel-
dolgozva a gyakorlatban értékesít-
jük. A tanácskozás újra megmu-
tatta azt is, hogy derék bányásza-
ink mint az elmúlt években, most 
is hü harcosai népi demokráciánk-
nak s zömük példamutató helytál-
lással dolgozik. 

—• Ugyanakkor azt is meg kell 
állapítani, hogy sok rítgi, harcok-
ban megedzett bányász — ha he-
lyesen is látja a széni'ieirmelés terü-
letén mutatkozó súlyos hibákat — 
nem harcol kellő határozottsággal 
és eréllyel azok megszüntetéséért. 
Ez vonatkozik nemcsak a vájárok-
ra, segédvájárokra, de vonatkozik 
a széntermelés hibákat világosan 
látó vezetőire is. Nem elegendő a 
liibákait látni, de feltétlenül szük-
séges és megkövetelendő, hogy min-
denki a maga területén nap, mint 
nap küzdjön a hibák megszünteté-
séért. 

— Felszólalásomban ezért első-
nek a szén, önköltségének a kérdó-

mólójában is kissé háttérbe szo-
rult és méginkább ez történt vele 
a vita folyamán. Az elvtársak tud-
ják, hogy az elmúlt év folyamán 
széntermelésünk 3.4 százalékkal nö-
vekedőit az 1953-as évihez képest. 
Ez a növekedés százalékban is, ton-
nában is kifejezve a legkisebb, 
amit a felszabadulás óta eltelt 
évek folyamán elértünk, s ez már 
mutatja, hogy komolyan romlott a 
helyzeit a szénbányászatban. A kép 
teljességéhez azonban tudni kell 
azt, hogy ezt a 3.4 százalék terme-
lés emelkedést jóval nagyobb 
munkáslétszámmal értük el, mint 
tavaly ég emiatt az egy főre eső 
termelés 3.6 százalékkal csökkent 
1953-hoz viszonyítva. Közben tud-
valevőleg emeltük a dolgozók élet-
színvonalát. 1954 folyamán a mun-
kások ós alkalmazottak reálbére 
körülbelül 15 százalékkal növeke-
det; 1953-hoz képest, amihez hozzá 
kell vonni, hogy 1953 második fe-
lében, Központi Vifee.ősegünk jú-
niusi ülésének helyes határozatai 
folyamányaképpen ugyancsak ko-
molyan javítottunk a dolgozók köz-
tük elsősorban a bányászok élet-
színvonalán. így az elmúlt év fo-
lyamán az « helyzet alakult ki, 
míg a bányászok reálbére erősen 
megnőtt, addig az egy főre cső ter-

mel ás 3.6 százalókkal csökkent, s 
a bányászat tervét nem teljesítette. 
Ez jelentékeny részben azért tör-
ténhetett, mert, csökkent a bányá-
ban a munka termelékenysége és 
emelkedett, az önköltség. Tavaly 
körülbelül egy ö, üdével termel-
tük drágábban a szenet, mint 
1953-ban. Azt hiszem, a ta-
nácskozás minden résztvevője 
tudja, hogy ez milyen károsan hat 
ki egész gazdaságunkra. Nem kell 
ismételnem, hogy a szén az ipar 
kenyere. Szénnel Termelik nálunk a 
villamosenergiát. A szén fűti szo-
cialista iparunkat ós azokat a gyá-
rakat, amelyek a mezőgazdaság 
gépeit, műlrágyáját ég egyéb ter-
melőeszközeit gyártják. Ha a szén 
termelési költségei növekednek, ez 
megdrágítja egész szocialista épí-
tésünket. Meg kell mondanunk vi-
lágosan ég határozottan, hogy a 
népjólét emelése csakis abban az 
esetben leho'séges, ha iparunk — 
és hozzátehetem — mezőgazdasá-
gunk, csökkenti termelésének ön-
költségét, ha növekszik a munka 
termielékenysígo és a termékek mi-
nősége javul. A döntő forrás, ami-
ből a dolgozó tömegek éle színvo-
nalának emelését biztosítani lud-
juk, az az önköltség csökkentése, a 
termelékenység emelése, a minőség 
javulása. Est meg kell ér'.cnie a 
bánya, az ipar minden dolgozójá-
nak a csilléstől kezdve a minisz-
terig. És meg kell érteni azt is, 
hogy nem fejlődhet az életszínvo-
nal, ha nem emelkedik a termelé-
kenység, ha csökkenés helyeit nö-
vekszik az önköltség, mint ahogy 
az az elmúlt év folyamán a szén-
bányászatban és nem egy helyen 
az ipar más területén ig e'őfordult. 
Ezt a tételt nem lehet eléggé alá-
húzni. Szerelném, ha az erszágos 
szénbányászati tanácskozás minden 
résztvevője ennek a megá lrpí'ás-
nak a tudatában azzal i z elhatá-
rozással menne viesza a munkába, 
hogy az idén úgy do'gozik, hogy a 

[Folytatás a második oldalon 
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Ráitosi Mátyás elvtárs felszólalása az országos szénbányászati értekezhet keddi tanácskozásán 
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bányákban növekedjék a fejtelje-
eítés, csökkenjen az önköltség, nö-

okcdjék a termelékenység, növe-
kedjék a szén minősége. 

Azzal kapcsolatban, hogy tavaly 

drágábban ée hozzátehetem, rosz-

hznbb szenot termettünk, egye® bá-

nyászati vezetők az anyagellátás 

hiányosságára panaszkodnak. 

Ugyanakkor meg lehel ál lapítani , 

hogy a bányákban sok helyen pa-

zarolják a nép vagyonát. 

Erre a példák özönét lehet hozni. 
Dorogon pártunk megyei végrehaj-
tóbizottsága másfél évre visszame-
nőleg 1954. szeptemberig az üzemek 
jelentéseiből összeállított egy kimu-
tatást, amelyből kiderült, hogy ez 
idő alatt csak Dorogon közel 5 mil-
lió forint értékű gép, szerszám ma-
radt az omlasztős, az iszapolás mö-
gött. Komplett csúszdagépek, nagy-
teljesítményű villanymotorok, nagy-
teljesítményű szivattyúk, fúrógépek 
szerepelnek abban a kimutatásban, 
amely távolról sem tart igényt tel-
jességre. A dorogi tröszt vezető elv-
társai, akik ezen az értekezleten fel-
szólalásaikban eléggé panaszos han-
got ütöttek meg, s m in t a borsodiak 
és mások, nem fukarkodtak követe-
lésekkel, elgondolkozhatnak ezeken 
a számokon. Kiszámíthatnák pél-
dául , hogy hány bányászlakást le-
hetett volna ezért az összegért Do-
rogon építeni. Tudjuk , hogy másutt 
is hasonló a helyzet. A tatai D I SZ 
if jak úgynevezett anyagmentő bri-
gádokat alakítottak, amelyek va-
sárnaponkint az aknákban össze-
szedték a szerteszét hagyott, gyak-
ran má r az iszapba süllyedt terme-
lőeszközöket. Többszázezer forint-
nyi anyagot mentettek meg ilyen 
módon. Kérdem én a jelenlévő régi 
bányászokat és bányászvezetőket, 
m i történt volna Tatabányán 15 év-
vel ezelőtt azzal a bányásszal, aki 
szerszámát, termelőeszközét hanya-
gul az iszapban hagyta volna? 

A munka fegyelem 
a termeién növelésének 

egyik legdöntőbb 
tényezője 

Kevés szó esett elvtársak ezen a 
tanácskozáson a meglazult munka-
fegyelemről ds az anyagpazarlás 
százféle formájáról , arról az anyag-
pazarlásról, amely összességében je-
lentékenyen hozzájárul ahhoz, hogy 
a rosszabb szenet drágábban ter-
mel jük. A beszámoló megemlítette 
a bányafa felhasználásának emelke-
dését. Ugyanakkor amikor nagyon 
helyesen, a bányafa helyett átté-
rünk a fémek használatára, moll-
biztosítással és th-gyűrűkkel pó-
toljuk a bányafát és ezzel emel jük 
a bányák korszerű biztosítását, a 
bányafa fogyasztás növekedése to-
vább folytatódik. Ennek legfőbb 
oka a bányafa gondatlan kezelése, 
illetve pazarlása. Mindenki tudja, 
hogy a dolgozók a bányában elvag-
dalt bányafát tüzelési célokra hord-
ják el és az üzemvezetők ennek 
megakadályozására hathatós intéz-
kedéseket nem tesznek. Sőt olyasmi 
is előfordul, hogy az üzemvezetők a 
bányafát „kölcsönbe" ad ják a kls-
lakásépítkezésckhez, min t például 
a borsodi tröszt bánfalvi üzemében. 

Minden trösztigazgató előtt isme-
retes, hogy az osztályozott szenet 
megdézsmálják, s hogy a legtöbb 
helyen — különösen például a nóg-
rádi tröszt területén — a dolgozók 
egyrésae az illetményszenét teljes 
egészében a helyi Tüzép-telepnek 
adja cl és tüzelőnek az elvagdalt 
bányafát használja, vagy egysze-
rűen az üzem területén „szerez" 
magának tüzelőt. Bükkhegyi elv-
társ, a zagyvai bányákból, felszóla-
lásában főleg a rendőrség segítségét 
kéri az ilyen jelenségekkel szem-
ben. Persze ez is kell. De nem ke-
vésbé fontos az olyan közhangulat 
kialakítása, amelyben megbélyegzik 
és kiközösítik maguk közül a dol-
gozók a fegyelmezetleneket, a lógó-
sokat, a tolvajokat. 

A rendes bányászok felháboro-
dással ítélik el a szocialista fegyc-
i.-m ellen vétőket. Ezen a bényász-

nácskozéson mindjár t az első 
í szólaló, Handler elvtárs, aki ma-

r i tatabányai sztahanovista vájár , 
,'lháborodással beszélt az ilyen je-

lenségekről. Ostorozta azokat a 
dolgozókat, akik nem vigyáznak a 
ítéri minőségére, akiknek — ahogy 
• mondotta — -csak az a fontos, 

hogy fekete legyen, amit a csillébe 
s/órnak« s az ilyen -fekete- gyak-
ran egyszerű éghetctlcn kő. Előfor-
dult a tatabányai tröszt VIII-as uk-
r a üzemének 534-cs csapatánál, a 
X I I . aknaüzem 940-es csapatánál, 
hogy a kibányászott szénben az 
ctienőrzés több mint 20 százalék 

meddőt talált. És az is előfordult a 
mul t év telén, hogy Mátranovákon, 
vagy Epszönyben a bányászok nem 
akarták átvenni a saját maguk ter-
melte járandóságl szenet, mert tud-
ták, hogy benne nagyon sok a 
meddő, az éghetetlen kő. 

Ugyanakkor, amikor egyes tröszt-

vezetők a rossz anyagellátásról pa-

naszkodnak, azt hal l juk, hogy a ki-

utalt anyaggal egész szokatlan pa-

zarlás folyik. Pá l László főkönyvelő 

elvtárs Tatabányáról elmondja, 

hogy trösztje jobbra-balra kölcsön-

zött ki gépeket, amelyeknek sorsá-

val azután nem törődik és elretten-

tő például két kazán esetét emlí-

tette, melyeket öt évvel ezelőtt 

adott kölcsön a tröszt és azóta sem 

törődött velük. 

Rengeteg a panasz a munkafe-
gyelem megsértésének különböző 
formáira, elsősorban az igazolatlan 
mulasztókra, s arra, hogy sok he-
lyen az ilyen mulasztókkal szem-
ben nem lépnek fel és az igazolat-
lan mulasztást nem büntetik. Pél-
dául a mátravidéki tröszt gyön-
gyösi üzemében az igazolatlanul 
mulasztók — a rendelkezésekkel el-
lentétben — megkapták a havi 
szénjárandóságukat. Természetes, 
hogy ilyen helyen a mukafegyelem 
megszilárdítása nem fog sikerülni. 
A fegyelem lazulása természetesen 
kihat a bánya biztonságos üzemel-
tetésére. A fegyelmezetlen munkás 
nemcsak csapatának bérét csök-
kenti, hanem testi épségét, sőt éle-
tét is veszélyezteti. 

— Altalános tapasztalat az, hogy 
a munkafegyelem területén mutat-
kozó hiányosságok igen komoly 
károkat okoznak. M l teljesenegyet-
értünk Takács elvtárs megállapítá-
sával, ak i rámutatott a tatabányai 
tapasztalatok a lapján arra, hogy a 
bányászok a harcos, fegyelmet tar-
tó, rendet megkövetelő vezetőt sze-
retik és nem szeretik azokat a ve-
zetőket, akik megtűrik a lazaságo-
kat. M i ls azt tapasztaljuk, hogy a 
becsületes, tapasztalt bányászok 
rendkívül elégedetlenek és mérge-
lődnek, ha a műszaki vezetők nem 
követelik meg a fegyelmet. A bá-
nyászok a határozott, keménykezű 
műszaki vezetőket szeretik, akik 
igazságosan büntetik meg a íe-
gyelmezctlenkedőket. Ahol a vezető 
megköveteli a rendet, ott jobbak a 

munkafeltételek, kibontakozhat a 
munkaverseny, nem gátolják a dol-
gozók munkalendületét apró mű-
szaki hibák. Ennek következtében 
eredményesebb a munka , nő a tel-
jesítmény és vele együtt nő a dol-
gozók keresete, a műszaklak pré-
miuma. 

— Ezt mutatták a tapasztalatok 
is, melyeket a pécsi bányatröszt-
nél szereztünk. Tudvalevőleg ez a 
tröszt túlteljesítette termelési ter-
vét, elővájási tervét, csökkentette 
az önkölséget és 10 mil l ió forint 
megtakarítást ért el. Központi Ve-
zetőségünk ipari és közlekedési 
osztálya, a szénbányászati minisz-
térium és a bányász szakszervezet, 
közösen megvizsgálták Pécsbányát, 
hogy megállapítsák, milyen spe-
ciális rendszabályokkal érték el a 
jó eredményeket. A brigád -legna-
gyobb meglepetésére* semmi külö-
nös rendszabályt nem talált, illetve 
megállapítottak, hogy a jó ered-
mény titka, hogy a bányában rend 
és fegyelem van. Ak i fegyelemsér-
tést követ el a munkában , azt ke-
ményen felelősségre vonják. A mű-
szaki vezetés, a párt, a D ISZ , a 
szakszervezet együtt dolgozik, vi-
gyáznak az anyagra, takarékos-
kodnak, nem tűrnek lazaságot, lo-
pást. Az elvtársak hallották Ve-
reczkei elvtársnak, a pécsi tröszt 
igazgatójának hozzászólását, aki el-
mondotta, hogy figyelme még az 
olyan látszólag kis tételekre is ki-
terjed. min t a munkaruha jogtalan 
viselése, az étkezés jogtalan igény-
bevétele stb. A pécsi tröszt jó ered-
ményeihez persze hozzájárul az is, 
hogy ott éveken keresztül a szov-
jet mérnök elvtársak dolgoztak, de 
a további eredményt má r a szerve-
zett, fegyelmezett, szolid munka 
adta, amely meghozta gyümölcsét 
nemcsak Pécsett, hanem mindenütt , 
ahol alkalmazzák. Ami t meg tud-
tak csinálni Pécsett — és hozzáte-
hetem más trösztöknél ls — az 
végrehajtható mindenütt . 

A fe.iteljesítmények növelése, az 
önköltség csökkentése, a mun-
kateljesítmény emelése, a fe-
gyelem megszilárdítása — ezek 
most bányászatank központi 
kérdései és hozzátehetem, nem-
csak bányászatunké, hanem 
egész szocialista iparunké és 
mezőgazdaságunké. Gazdaságo-
san. olcsóbban, jobban termelni 

— ez a népjólét emelésének 
dönlő forrása! 

A szénbányászai 1955. évi feladatai 

— Kevés szó esett a tanácskozá-
son az 1953-ös tervről. Ebben az 
évben a szénbányászat termelésé-
nek növekedését alacsonyra szab-
tuk. Nem azért szabtuk alacsonyra 
a termelés növelését, mert az or-
szág bővében van a szénnek, vagy 
a bányák nem tudnának több sze-
net adni. Ellenkezőleg! Az ország-
nak minden tonna szénre szüksége 
van és a bányák többet ls tudná-
nak adni. Mindjár t hozzátehetem, 
hogy jövőre többet is fogunk kérni. 
Most folynak az ú j ötéves terv lá-
dolgozásának előkészületei. A má-
sodik ötéves terv folyamán nem-
csak be kell fejeznünk az első öt-
éves tervben megkezdett különbö-
ző üzemeket, de a mezőgazdaság ds 
a mezőgazdaság szocialista szekto-
rának fokozott fejlesztése mellett 
erűteljesen folytatni k íván juk a 
szocialista iparosítást, amihez ter-
mészetesen megfelelő mennyiségű 
szén kell. 

A termelés idei alacsony növelé-
sével módot akarunk adni a szén-
bányászatnak arra, hogy teremtsen 
rendet a saját területén, hozza rend-
be a leromlott légvágatokat, gon-
doskodjék jobban a munka bizton-
ságáról, erősítse meg a munkafe-
gyelmet. gondoskodjék idejekorán 
megfelelő elővájásról, egyszóval te-
remtse meg azokat az előfeltétele-
ket, amelyek lehetővé teszik, hogy 
jövőre és a második ötéves terv fo-
lyamán bánváink egészségesen, erő-
teljesen fejlődjenek és alátámasz-
szák, kielégítsék mindazokat a kö-
vetelményeket, melyeket a népjólét 
emelése, a szocializmus építése, a 
honvédelem vele szemben támaszt. 

— Ezt a célt szolgálja az új , vi-
lágosan, könnyen áttekinthető bé-
rezési rendszer is, amely előnyben 
részesíti a nagyobb szaktudást kö-
vetelő elővájáson dolgozó munkáso-
kat és ezzel is oda hat, hogy a jövő-
ben ne ismétlődjenek meg azok a 
bajok, amelyek az idén az elővájás 
elhanyagolásából keletkeztek. 
Ugyancsak fokozottabban követel-
jük meg a bányák gépesítését, a 
millszekundumos robbantás kiter-
jesztését. Tűrhetetlen az hogy mi-
közben a bányák munká j á t meg-
könnyítő gépek száma szakadatlan 
növeksz'k, ugyanakkor például a 
jövesztés gépesítése — mint arra 

Czottner elvtárs tegnapi beszámoló-
jában rámutatott, — a mú l t év fo-
lyamán csökkent. 

Meg kell szűnnie annak a hely-
zetnek, hogy a rendelkezésre á l ló 
gépek a munka idő jelentékeny ré-
szében á l lnak és kihasználásuk igen 
alacsony. M i a bányákba egyre több 
és több gépet k ívánunk küldeni, 
amely a nehéz fizikai munká t le-
veszi a bányász válláról, mely meg-
könnyíti , meggyorsítja, eredménye-
sebbé teszi a bányászok munká já t . 
De ez a törekvésünk csak akkor jár 
sikerrel, ha ezeket a gépeket igény-
be is veszik, megfelelően gondozzák 
és t iem engedik, hogy hanyag ke-
zelés miatt üzemen kívül á l l janak. 

Erőteljesen támogatni kell azt a 
törekvést is, hogy új í tsuk fel a szo-
cialista verseny régi bevált módsze-
reit, a melegcsákány-mozgalmat, a 
Loy-mozgalmat, a péntek-mozgal-
mat. Most, hogy az egész ország, és 
köztük nem utolsósorban a bá-
nyászság, felszabadulásunk 10 éves 
ünnepére készül és e nagy eseményt 
az egész országra kiterjedő felszaba-
dulási munkaversennyel és emelkedő 
munkateljesítménnyel teszi emléke-
zetesebbé, megvan a lehetősége, 
hogy ezek az egészséges mozgalmak 
ú j erőre kapjanak, ú j életre kelje-
nek. 

Végére hagytam azt a tényezőt, 
mely gazdasági életünk m'ndan te-
rület in (h így a bányászatban is 
döntő szerepet kell, hogy játszón: 
a gazdasági vezetők, a párt, a 
DISZ, n szakszerverxit együttműkö-
dő+ót. Teljesen egyeiértek Takács 
elvtárssal, aki a tatabányai ta-
pasztalatok alapján megállapította, 
hogy ahol j ó a pártmunka, ott jó 
n termelés. Mindjárt hozzátehetem, 
hogy a péosi bányutröezt jó ered-
ményeit! megvizsgáló brigád a si-
kerek egyik fontos forrásául a 
tröszt vezetés, a párt, a szakszer-
vezet, a DISZ jó együttműködőét 
jelölte meg. 

4 DISZ-fiatalok 
nagyszerű vállalása 

Külön meg kell emlékeznem a 

DISZ javuló munkájáról . Tudva-

levő. hogy tavaly szeptemberben a 

DISZ felhívására 530 i f jú szonelő-

.brlgúd tagjai vállalták, hogv az év 

' végéig tervükön felül 228-000 ton-

na szenet adnak. E vállalást az 
if jak becsülettel teljesítették, sőt 
valamelyest túl is teljesítetlek. A 
DISZ mopt vál lal ja, hogy első ne-
gyedévi tervét a felszabadulás 10 
éves évfordulójára 110.000 tonna 
szénnel túlteljesíti. Biztos vagyok 
benne, hogy ígéretüket valóra ls 
váltják. Egy sor fclszólnló c ta-
nácskozáson rámutatott a DISZ-
ifjak javuló munká j á r a A műsza-
ki vezetőknek, pártunknak, a szak-
szervezeteknek erőteljesen támogat-
ni kell a disz^sták jó munká já t s 
minden törekvést, amely módot ad 
arra, hogy a bányában dolgozó fia-
talok minél hamarabb jó szakmun-
kásokká és egyben öntudatos kom-
munistákká vál janak. 

A bányákban elsősorban a kom-
munista bányászokat kell mozgó-
sítani, akiknek száma nem kevés 
ós akik a múltban annyi nehéz 
helyzetben megmutatták, hogy pár-
tunk, népi demokráciánk legbttto-
subb támaszai. I t t ismételten szó 
esett róla, hogy legjobb eredménye 
a jó példamutatásnak van. Ez 
Igaz. A kommunista példamutatás-
tól függ elsősorban, hogy mennyi-
re tudjuk mozgósítani a szakszer-
vezet tagjait, a DISZ-fiatalokat, 
mennyire tudjuk magunkkal ra-
gadni az egész bányászBágot, az 
egyszerű bányászokat ós a műsza-
kiakat egyaránt. 

A termelés kérdéseit össze kell 
kötnünk a Szovjetunió vezette ha-
talmas béketábor és hazánk prob-
lémáival. Mindenki megérti, hogy 
most, amikor a nyugati imperia-
listák fel akar ják fegyverezni a 
német mllitarizmust, s amikor a 
béketábor mozgósítja erőit, hogy a 
háborús gyujtogatók e tervét meg-
hiúsítsa, a népi demokráciánk gaz-
dasági erejének növelése, a fegye-
lem megszilárdítása különös jelen-
tőséggel blr. 

Elvtársaim, bátran és őszintén 
nyúl janak e mozgósító munkájuk-
ban az úgynevezett kényes, vagy 
népszerűtlen kérdésekhez. Lépje-
nek fel keményein a fegyelem, a 
rend érdekében, a lazaságok, a fe-
gyelmezetlenség, a lopások ellen. A 
bányászok szeretik a nyilt, r.z 
őszinte beszédet, a hibák kímélet-
len feltárását, meg is követelik tő-
lünk, kommunistáktól , hogy min-
den kendőzés nélkül mutassunk rá 

a bajokra és a ki javításuk mód* 
jára. Az elvtársak legyenek bizto* 
sak abban, hogy a bányászság leg* 
jobbjai, fiatalok és öregek egyaránt 
mögöttük ál lanak ezekben a kérdé-
sekben és támogatják ezt a törek-
vésüket, hogy rendet teremtsenek a 
széntermelés frontján és megadják 
a népi demokráciának, szocialista 
fejlődésünknek azt a szenet, amely-
re szüksége van. 

Az olvtársák, c tanácskozás részt-
vevői képviseljék bátr-n, határo-
zottan és erélyesen azokat a ja-
vaslatokat és rendszabályokat, ame-
lyek a szénbányászait termelésének 
terén muta'kozó hibák k;ktts-3bő-
lósére é s az olcsóbb, jó minősért! 
termelés elérésére irányn'nak. Is-
métlem, legyenek b'z'os"k benne, 
mögöttük áll a bányászsíg túl-
nyomó nagy többsége, mögül 'ük á l l 
pártunk, az egész népi demokrá-
cia, az egész magynr do'gozó nép. 
Nem kétsége®, hogy ha a tmáosko-
zás tanulságait megszívleljük e 
valóra váMjuk, a magyar szénbá-
nyászat ú t ja ú j ra felfelé ível ée a 
szénbányászat dolgozói joggal ée 
büszkén 'töt'ihe'dk b9 holyül-et a 
magyar munkásosztály élcsapatá-
ban, ahol a folszabadu'ás ó'.a el-
tett esztendőkben annyi g őzelnies 
csatát vívtak. Kívánok telje® si-
kert o tanácskozás minden oélkilü-
zéisóheK. (Lelkes, nagy taps.) 

Szünet után többen felszólaltak. 
A felszólalások után Czottner Sán-
dor miniszter foglalta össze a ta-
nácskozás eredményeit, válaszolt a 
felszólalásokra, ma jd megállapi-
to'Üa, hogy azok 19 mind csak azt 
bizonyították, hogy a szénbányá-
szat előtt á l ló feladatok, az 1955. 
évi terv célkitűzései reálisak, s 
minden részletben mogvalósllhatók. 

— Éppen ezért most a tanácsko-
zás után szénbányászatunk minden 
dolgozójának az a feladata — mon-
dotta —i hogy a tartalékok feltárá-
sával, minden erőt lmlbavetve azon-
legyünk, hogy az idei év során mi-
nél több jóminőségű és minél ol-
csóbb szenet bocsássunk népgazda-
ságunk rendelkezésére. 

Szénbányászatunk legjobbjainak 
k.'itnnpos tanácskozása Kocsis La* 
jos, a szénbányászati miniszter el-
ső helyettesének elnöki zárszavával 
ért véget ' 

fiz SZKP és a szovfel karnrinv vezetőinek nvlH levele 
a Körzeti Yálaszióbizo'tsígoHhQz az 03ZSZSZK 

Legfelső Tanácsának választásaival kapcsolatban 
Moszkva (TASZSZ) A párt és a 

kormány vezetői az OSZSZSZK 
Legfelső Tanácsának választásaival 

' kapcsolatban nyilt levelet intéztek 
a kerületi választóbizottságokhoz. 
Mivel több választókerület jelölte 
őket küldöttjelöltjévé, a Szovjet-
unió Kommunista Párt jának köz-
ponti bizottságához fordultak út-
baigazításért. 

A nyilt levélben közlik, hogy 
a Szovjetunió Kommunista 
Párt ja központi bizottságának 
útbaigazítása alapján, melyik 

választókerületben való jelölte-

tésükhöz járu lnak hozzá. 
A levelet a következő személyek 

írták alá: 

A. A. Andrejev, N. A. Bulganyin, 

K. J . Vorosilov, L. M. Kaganovics, 

A . N. Koszigin, G . M. Malenkov, 

V. A. Malisev. A. I . Mlkojan, V . 

M . Molotov, M. G. Pervuhin, P. N. 

Poszpjelov, N. Z. Szaburov, M. A . 

Szuszlov, I . F. Tevoszjan, N. Sz. 

Hruscsov, N. N. Satai in és N. M . 

Svernyik. 

Szovjet diplomaták kitüntetése 
Moszkva (TASZSZ) K . J . Vorosi-

lov, a Szovjetunió Legfelső Tanácsa 
Elnökségének elnöke január 24-én 
a Kremlben kitüntetéseket és ér-
demrendeket adott ét a Szovjetunió 
külügyminisztériuma diplomáciai 
munkatársainak, akiket hosszú szol-
gálatuk érdemeiért nemrégiben ki-
tüntettek. 

A kitüntetéseket a következő 
szovjet diplomaták kapták: Sz. 
A. Vinogradov, a Szovjetunió 
párizsi, g . N. Zarubin, a Szov-
jetunió washingtoni, A. J. Lav-
rentyev, a Szovjetunió iráni. 

J. A. Malik, o Szovjetunió lon-
doni nagykövete. 

A. J. Lavrentyevnek ezenkívül 
ötvenedik születésnapja alkalmából 
diplomáciai munkásságának elis-
meréséül a Munka Vörös Zászló-
rendjét is átnyújtották. 

IC. J . Vorosilov melegen üdvözöl-
te a Uitüntetteket és további sikere-
ket kívánt munkájukhoz. 

A kitüntetések átadásánál jelen, 
volt N. Pegov, a Szovjetunió Leg-
felső Tanácsa Elnökségének titká-
ra is. 

ítélet Gyilasz és Dedi'er ügy4ben 
Párizs (TASZSZ). Az AFP be'g-

rádi tudósítója jelenti, hogy a be'g-
rádi korületi törvényszü on meg-
kezdődött a per Gyilasz (s Dodijer 
ellen. 

Mint ismeretes, deoembcr végén 
a belgrádi ügyész indítványára a 
belgrádi kerületi törvényszék clhc-
tározta, hegy 

rágalmazó és ellenséges propa-
ganda vádja alapján pert indít 

Milovan Gyilasz. a szövetségi 
végrehajló tanács volt alelnö-

ke, valamint Vladimír Dedijer, 
a Jugoszláv Kommunis'dk Szö-
vetsége Központi Bizottságának 

veit tagja ellen. 
Belgrádból jelenti a TASZSZ: A 

belgrádi kerületi bíróság hé főn 
este befejezte Gyilasz és Drdi jcr 
ügyének tárgyalását és iléletct ho-
zott-

A bíróság Milovan Gyilaszt 
másfélévi bölözre, Vla'ímir 
Dzdijert pedig 6 havi böilönre 

ítélte. Midkél iUle! végrehaj-
tását felfüggesztették. 

Mpgyoi lunácsphiökök ér'ekps'pie 
A Magyar Távirati Iroda jelenti: : Az értekezleten jelen volt és fel-
A minisztertanács január 25-én szólalt Nagy Imre a Miniszterta-

a fővárosi, a megyei és a megyei nács elnöke, a Politikai Bizottság 
jogú városi tanácsok végrehajtó bi- t-gja. Ré s z t v c t t a z értek-tieten 
zottsagainak elnökei részérc érte- Hegedűs András, a Minisztertanács 
kezletet tartott, amelyen részt vet- .c-1 5 elnökhelvettese és A n-6 A n ' a í 
tek a begvüj'ési hivat,alok vezetői r. Minisztertanács elnökhelyettese' 
is. Az értekezleten Szobek András a Politikai Bizottság t-~M é.s Da ' 
begyűjtési miniszter ismertette a rabos Iván, a Népk . , . ( „ E ! l V : 
begyűjtés időszerű kérdéseit. ! ki Tanácsának titkára. 
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Á sándorfalvi fraktoristák érzik, 
hogy nagy felelősség van a vállukon 

Nem túlszigorú a tél, de azért csa-
padék, hó, eső már eddig is volt 
bőven. Jól beáztak a földek. Sokat 
ígér az ú j tavasz és a nyár. Minden 
azon múl ik most, hogyan készülünk 
fel a munkára. A tavaszi vagy a 
nyári száraz idő esetén jó talajmun-
kával meg tudjuk-e őrizni a föld 
nedvességét? Milyen ágvrt készí-
tünk a zsenge kis magoknak? 

Nemcsak a dolgozó parasztok 
gondja ez most. Ez a kérdés foglal-
koztat jelenleg a szegedi és kör-

teljesítménnyel élre t.ört a cséplő- ked a munka. Nem küldi Hódmező-
gépjavító, Bihal Árpad elvtárs bri- vásárhelyről a FÖMAV, talán ő 
gádja. Az eddig beütemezett prog- sem kapta meg. A munkaverseny 
ramtervüket már két cséplőgéppel azért nem állhat meg, mert nem-
túlteljesítették s már a 17-ik csép-
löt is kijavították. A brigád tagjai 
Medgyes László szerelő. Bus István 
és Száraz Mihályné ebben a ver-
senyben a gépállomás legjobb dol-
gozói közé kerültek. 

Nem hagyta magát az ekejavító-
brigád sem. Tóth János brigádveze-
tő, Herczeg Lajos és Gémes Sán-

Bihal Árpád, elvtárs cséplőgépjavító-brigádja a 17-ik gépet javítja 

nyékbeli gazdák mellett ezer meg 
ezer traktoristát, agronómust, me-
zőgazdasági kutatót, pártmunkást, 
állami gazdasági dolgozót és még 
sok másokat. 

A nagyobb termésért, a még jobb 
megélhetésért harcolnak a sándor-
falvi traktorosok is. Mert bizony 
harc, méghozzá kemény harc az ő 
munkájuk is. Most a téli nagyjaví-
tásokat végzik. Még mielőtt meg-
jönne a kikelet, sok-sok szántógé-
pet, vontatót, ekét, kultivátort, tár-
csát, vetőgépet, szelektort, cséplő-
gépet, kombájnt kell j ó állapotban 
visszaadni a munkának. Az élet, 
egyre szebbé váló életünk követeli 
ezt így. Ezért nem elég csak egysze-
rűen dolgozni, hanem keményen 
meg is kell harcolni érte. 

A sándorfalvi traktorosok érzik, 
hogy nagy felelősség van a vállu-
kon. Sokszáz és ezer ember napi 
kenyéréért, jólétéért felelősek. Az 
őszi munkák elhúzódása és amiatt, 
hogy a nagy szerelőműhely nem ké-
szült el időre, vagy nyolc héttel ké-
sőbb foghattak a téli munkához. 

A kommunisták meg a pártonkí-
vüliek is látták, hogy a késés beho-
zásánál csak a lendületes munka-
verseny segíthet. Különben kihalad-
nak az időből. A brigádok s az 
egyes emberek nagyrésze megtették 
felszabadulási versenyvállalásaikat. 
Felmérték a rájuk váró munkát, az 
erőket, aztán traktorista szavukat 
adták: Ugy versenyezünk, hogy 
február 10-re mindennel készen le-
gyünk. 

Mindegyik brigád állta, amit 
ígért. De mégis csakhamar kiala-
kult a sorrend. 120 százalékos átlag-

dor szintén gyorsan és jól dolgoz-

nak. E hónapra hét traktoreke ja-

vítás volt a tervükben s 18-án már 

a hatodikat készültek jó állapotban 

kihúzatni a műhelyből. Nemcsak a 

bonyolult, nagy hozzáértést, lel-

kiismeretességet igénylő munka 

okoz itt újabb gondokat naponta, 

hanem a menetközben felmerült 

hiányosságok is. Nem ritkán meg-

történik, hogy hiányzik egy-egy 

fontos alkatrész, rövid időre megre-

csak a szerelők, a brigádvezetők és 

a traktoristák akarják ezt így, ha-

nem a lemezgyáriak is, akik már 

eddig is nagyon sok alkatrésszel s 

nehezen beszerezhető segédanya-

gokkal segítették a munkát a gép-

állomáson. Ök patronálják a sán-

dorfalviakat. A traktorosok ezenkí-

vül igen sok alkatrészt maguk ké-

szítenek el vagy a kis hibásokat 

ügyesen kijavítják. 

J A minőség! Ez vitathatatlanul na-

gyon fontos dolog. A traktorosok 

tudják: olyan lesz a keresetük a 

tavaszon meg a nyáron, ahogy most 

rendbehozzák a gépeiket. Nem má-

sok, maguk dolgoznak majd ve-

lük. Éppen ezért minden kijavított 

gépet !<*orú minőségi ellenőrzés 

alá vetnek. Az igazgatóság, a mű-

szakiak, minőségi ellenőrök és a 

brigádvezetők aprólékosan átvizs-

gálják a traktorokat és a többi gé-

peket is. Az erőgépeket bejáratják, 

erőpróbát tesznek velük s csak az-

tán kerülhetnek be a többiek közé 

a garázsba. 

Mint Németh elvtárs, az igazgató 

és a főmérnök elvtárs elmondják, 

versenyük egyik nagy célja a jobb 

minőségű munka. Hiszen ez számít 

legjobban a megye legjobb gépállo-

mása címért folytatott küzdelem-

ben. Mert a verseny értékelésekor 

— dolgozóink közös akarata ez — 

a . "gye három legjobbja között ml 

is ott akarunk lenni. Utóbb a n 

gyedik helyen voltunk. 

Sok sikert, harcos, kommunista 

munkát kívánunk ehhez a lelkes 

törekvéshez. 

Csépi J . 

Megjelent az 135S-üs 
n pneielö zse&Hönyv 

Az MDP Központi Vezetősége 
agitációs- és propaganda osztályá-
nak kiadásában megjelent a népne-
velők zsebkönyve az 1955-ös évre. 
Az ízléses kiállítású zsebkönyv a 
naptári rész után felsorolja az esz-
tendő legfontosabb évfordulóit, be-
számolót közöl a nemzetközi béke-
mozgalom öt esztendejéről, ismer-
teti az első ötéves tervünk főbb 
eredményeit. Tájékoztatja a zseb-
könyv a népnevelőket a kormány-
program egy év alatt"" Budapesten 
elért eredményeiről, közli az 1951. 
óta kiadott fontosabb párt- és kor-
mányhatározatok listáját. A termé-
szet- és technika rovatban cikkek 
számolnak be az atomenergia, il-
ietve a napenergia felhasználásá-
ról. Hasznos lesz a népnevelők 
számára a "babona és valóság* cí-
ntű cikk és jó segítség lesz munká-
sokhoz a munka termelékenysége 
emelésének módjairól, valamint az 

- rmtakarékosságról szóló tájékoz-
tató. 

A népnevelő zsebkönyv gazdag 
E iyagát a világ országairól szóló 
adatgyűjtemény, a közhivatalck 
i " '/intézési módjáról szóló tájékoz-
ható, közérdekű politikai és kultit-
íúiis címjegyzék, kis lexikon és 
s ámos más hasznos tudnivaló ege 
fzítl ki. A zsebkönyvhöz csatolták 
Magyarország és Eurázia színes 
p-.litlkai térképét is. 

A népnevelők 1953 ös zsebköny-
ve a pártszervezetek útján 5 forin-
1"i árcn a propagandaanyag ter-
jesztőnél, Budapest, VI., Révay u. 
16. rendelhető meg. 

Liebmann Béla felvételei 

Munkában az erőgépjavitó-brigád 

A statisztika és a jogtudomány kapcsolata 

Dr. Horváth Róbert egyetemi tanár előadása 

Kedden, január 25-én este nagy 
érdeklődés mellett tartotta meg dr. 
Horváth Róbert egyetemi tanár 
statisztika és a jogtudomány kap-
csolatáról* című előadását a Ma-
gyar Jogászszövetség szegedi cso-
portja rendezésében, a Szegedi Ügy-
védi Kamara helyiségében. 

Az előadó a témát nem a filo-
zófiai tudomány szemszögéből vizs-
gálta, hanem a jogtudomány és a 
statisztikai tudomány konkrét tör-
ténelmi kapcsolatában a kapitaliz-
mus és a szocializmus viszonyai 
között. Rámutatott arra, hogy 

miután a statisztikai tudomány 
polgári tudományként alakult 
ki, a kapitalizmus előtti idő-
ben csupán a jogtudomány és 
a statisztikai tevékenység kap-

csolatáról lehet beszélni. 
A polgári államok statisztikai te-
vékenységéből fejlődött ki éppen a 
statisztikai tudomány is. Ez a fej-
lődés azonban oly késői volt, — a 
X IX . század második felére esett, 
— hogy a statisztikai tudomány 
már nem szolgálhatta ezidőben a 
polgári társadalom valóságos ké-
pének és helyzetének feltárását. 

Jól mutatják ezt a polgári ál-
lamoknak azok az államigaz-
gatási és politikai statisztikái, 
melyek a munkásosztály és a 
parasztság clnyomorodására, va-

' lamint a tömegeknek a válasz-
tási demokráciában való részvé-

telére vonatkoznak. 

Előadásának második felében az 
előadó ismertette a társadalomi 
gazdaság valóságának megfelelő ú j 
típusú statisztikai tudomány, a szo-
cialista statisztika elméletének ki-
alakulását Lenin munkássága nyo-
mán. Rámutatott a statisztikai tu-
domány társadalomtudományi jel-
legének, a tudományos szocializ-
mus alapjaira való helyezésének 
következményeire, valamint azokra 
a mennyiségi változásokra, amelyei; 
amiatt következtek be, hogy a szo-
cialista állam tevékenysége a gaz-
dasági és társadalmi élet egész te-
rületét átfogja. 

Külön foglalkozott az előadó a 
szocialista igazságügyi statisz-
tika kérdéseivel, amely nem-
csak a büntető jogsértések, ha-
nem a polgári jogsértések terü-
letét is átfogja, a burzsoá jogi 

statisztikával ellentétben. 

Előadása befejező részében Hor-
váth professzor rámutatott arra, 
hogy fejlődésünk jelen szakaszában 
a jogtudomány és a statisztika kö-
zötti kapcsolatok szorosabbra voná-
sa fontos követelmény. Nemcsak i.z 
államigazgatási és igazságügyi adat-
gyűjtések kiterjedt száma követeli 
ezt meg, hanem a jogászi szakmai 
munka jobb ellátása is, mert meg-
felelő statisztikai igény nélkül jo-
gászkáderek sem tudnak ma már 
magasabb színvonalú szakjogászi 
tevékenységet kifejteni. 

A kerületi tanácsok munkáidról tárgyalt 
a Városi Tanács végrehajtó bizottsága 

A Városi Tanács végrehajtó bi- ] 
zottságának napokban megtartott' 
ülésén a kerületi tanácsok eddigi j 
munkáját értékelték. Megállapítot- I 
ták, hogy a kerületi tanácsok máris | 
eredményes munkát végeztek, s j 
ugyanakkor kisebb hibákat is elkö-
vettek. Elhatározták, hogy a máso-
dik és harmadik kerületi tanácshá-
zát kibővítik és a hiányzó felszere-
léseket pótoljál;. 

A kerületi tanácsok munkája ér-
tékelése során a VB megállapította, 

hogy a Városi Tanáés apparátusá-
nak vezetői csak . kötelező tisztelgő 
látogatást" tesznek a kerületeknél 
az ellenőrzés, a tájékoztatás és a 
munkamódszerátadás helyett. Fel-
hívta a végrehajtó bizottság a fi-
gyelmet e hiányosság megszünteté-
sére. 

A Városi Tanács végrehajtó bi-

zottsága határozatot hozott a kerü-

leti tanácsok fokozottabb segítésére 

és a hibái; felszámolására. 

A növekedés íelei 
Olga Petrovna Aigina mérnök, 

Moszkva Leningrád-kerületi szov-
jetjének küldötte, hivatalosan ha-
vonkint két fogadónapot tart Novo-
peszcsanaja utca egyik épületében. 
Hivatalosan havonta kétszer, való-
jában ennél sokkal többször találko-
zik választóival. A Leningrád-kerü-
let ugyanis rohamosan fejlődik, a 
Novopeszcsanaja utcán gombamód-
ra nőnek ki az új lakóházak, s az 
1953. évi választások óta Aigina kör-
zstében háromszorosára szaporodott 
a lakosság. Immár több mint 3003 
ember erdekeit kell képviselnie. Hát 
persze hogy nem elég a havi két hi-
vatalos fogadónap. 

Két m i l i ő foTinticri n a g y o b b ö ss ze j a t fo rd í t anak 
az é v b s n a szeged i h á z a k ta ta rozására , í a v í i á s á r a 

Az cím-bereknek sok gondot okoz 
ha beázik a lakóház teteje, csurog 
az crc zct c/riurnáiból a víz, rossz 
lakásának ablaka, aj'.úja, vagy el-
romlik a vízvezeték. Az emberek 
életkörülményeinek megjavításához 
elengedhetetlenül hozzátartozik, hogy 
a loká.s, a ház amelyben lakik rend-
! ,-iu legyen oá honrsan érezze ma-
gút, no legyenek liibák, amc? 
yo.: nchozják a osalúd életéi. 

Gyűltek is a panaszok uz elmúlt 
évben az Ingatlankezelő Vállalat 
liázkezetőságEin, a műszaki részleg-
nél. Sokat ki is javítói tak a hi-
'•ákbál. A Belvárosban mosl 

már e&yre inkább a külvárosokban 
') örömmel fogadták a lakosok, 
hogy kitataroz/tál; a házukat. 

Az elmúlt évben az Ingatlanke-
zelő Vállalat kőműves részlege 1256 
helyen, az ács részleg 599 helyen, 
a tetőfedő részleg 603, az asztalo-
sok 711, a vízvtzctökszeretők 5768, a 
bádogosok 314, a lakatosok 558, a 
villanyszeretők 807 épületen végez-
tek kisebb karbantartási munká-
kat. 

Tsvaly hetven, — cz Fdén 120 
doÍ£czó végzi a karbantartást 

Mindaz azonban még kevés. 6 
millió 180 ezer forint volt az elmúlt 
siteedőben az előirányzott ö sz:g 

Szeged hízrtnák felújítására és 
karbantartására. Ebből 1 mill ió 
115 ezer forintot a Dunai árvíz-
súj'otta lakóházak helyrehozására 
tordí'tptták, — a többil Szeged la-
kóházainak k-.rban!artá:.'.ra Azon-
ban nz elhanyagolt házak, la'ások 

vo't háztulajdonosok nemigen tö-
rődtek, a házfelügyelők gondozása 
is sok helyen elmaradt — az idő 
vasfoga pedig nem kímélte a há-
zakat eein. 

Ezekét a hibákat meg kell szün-
tetni. ki kell javítani mihamarább. 
A párt ós a kormány rendelkezéséi 
az emberekről való gondoskodás 
szellemében a júniusi úton járva, 
nagyobb lehetőséget ad városunk 
lakóházainak gondosabb, fokozot-
tabb karbantartására, felújítására. 
Az előirányzat, ézerint 1955-ben 8 
millió 500 ezer forinlol fordítanak 
Szeged állami házainak tatarozá-
sára, felújítására, karbantartására. 
Lakások helyreállítására pedig még 
külön költségkeretet biztosit a Vá-
ron Tanács. Ezek az összegek szem-
léltetően mutatják, hogy ez évben 
jelentősen több házat, lakást tu-
dunk kijavítani, minit az elmúlt 
eszteíidőben. 

A Szegedi Ingatlankezelő Válla-

lat munkaszervezésében is jelentős 

változás állt be. Tavaly 70 dolgozó 

végezte a kisebb karbantartási 

munkákat, jelenleg pedig 120. A 

munkáslétszám felemelése is segít-

ségeit jelent a munkálatok elvégzé-

siben. 

Bevonják a kisiparosokat is 
a munkába 

A kerületi tanácsok megalakulá-
sa után a műszaki iészlcg külön-
böző szakcsoportjait mertcc'őcn el-
osztották a város különböző kerüle-
teibe. Ez az' jelenti, hogy uz egyes 

százait, koUöiio sürgőben kijavítani, . kerülőiek állami lakóházainak kar-
amelyekkel a megelőző években a ibantartási munkálatait az oda be- tartsuk, felújítsuk, tatarozzuk 

osztott dolgozók végzik. A Csongrád 
Megyei Tatarozó Vállalat bádogos-
és vízvezotékszorelő rószlogo vállal-
ta, a házak rossz csatornáinak ki-
javítását: ehhez már jelentős meny-
nyiségű anyag is rendc'kezésro áll 
és az enyhébb idő beköszöntés vei 
hozzá is kezdenek a munkálatokhoz. 
Nagy feladat hárul Szeged kisipa-
rosaira is. Az ú j rendelkezések ér-
telmében az Ingatlankezelő Várta-
lat a kisebb munkákat kiadja a 
kisiparosoknak, akik azt minden 
bizonnyal gyorsan és jól elvég ik, 
— segítenek Szeged lakóházainak 
karbantartásában. 

A lehetőségek lehát jóval na-
gyobbak az eddigiekhez képest. 
Most már csak cz a fontos, hogy 
alaposan, megfontoltan, do gond ;-
san lc'szítso el ez évi tervét az In-
gatlankezelő Vállalat. Vegye szú-

rt választók annyi minden okból 
kifolyólag keresik fel küldöttüket, 
aki őket a kerületi szovjetben kép-
viseli! Ki hibákat talált lakásában 
a beköltözéskor, kinek öreg nagy-
anyja van és nyugdíjat akar kijárni 
számára, meg aztán tömbaktiva 
gyűlésekre is várják Olga Petrovna 
Aiginát. 

Törvény szerint minden ezer sza-
vazásra jogosult lakos választ egy 
küldöttet a kerületi szovjetbe. Aigi-
na tehát „három helyett" dolgozik. 
ö boldogan vállalja ezt a „túlterhe-
lést". mert szeme láttára fejlődik a 
kerület, szépül az élet. Megtízszere-
ződik az ereje, ha arra gondol hogy 
az elmúlt két évben a szavazókörzet 
területén négy új emeletes lakóház, 
filmszínház, szökőkúttal ékes park 
épült; áruház, bútorüzlet, étkezde, 
nagy könyvtár, iskolák, bölcsődék 
és napközi otthonok nyíltak meg. 
Ennyi minden... röpke két év 
alatt! 

Az elmúlt két esztendőben az élet 
előrehaladt s a februárban sorra-
kerülö választásokon a Novopesz-
csanaja utcában megszaporodnak a 
szavazókörzetek. Lám. ez is a szov-
jet főváros gyorsütemű növekedésé-
nek egyik látható jele. 

mílásba azoknak a lakásoknak a I iránt. 

Rövidesen idafeb 
i r i o ső f sa-scüsság i 

szakkönyvek kiadására 
kerül sor 

Az elmúlt év őszén megtartott 
mezőgazdasági könyvvásárok sikere 
azt bizonyította, hogy do'gozó pa-
rasztságunk igen élénken érdeklő-
dik a mezőgazdasági szakkönyvel; 

helyrehozását is, amelyekben jelen-
leg laknak, de olyan mostoha kö-
rülmények között, hogy az illető 
lakó kénytelen megfelelőbb lakás', 
igényelni. Ha érdemes a rooszla-
kást helyrehozni, akkor a lehelő ég 
szeryit javí'sák meg, mert ezesel 
enyhül a lakásprobléma Szegeden, 
A kisebb javításokat is gyorsab-
ban, jobban végezzék el, — hascn'ó 
képpen a tatarozási munkálatok:', 
is a külvárosban. Szeged lakos á-
gának viszont azt is kell lá'nia. 
hogy máról hónapra nem khe! min-
den hibát orvorolni. A rende" c-
zésre bocsátott örezeg helyes, ész-
nerű felhasználásával cz évben 
evőteljen lépést teszünk előre, hogy 
Szeged lakóházait jobban karban-

rtz Állami Könyvterjesztő Vál-

lalat és a Mezőgazdasági Könyv-

kiadó ezért — a földmüvesszö-

vetkezati bolthálózattól együtt 

— ez év februárjában újabb 

mezögazadsági szakkönyvvásá-

rokat rendez az egész országban. 

Az állami gazdaságokat, gépállo-

másokat és termelőszövetkezeteket 

érdeklő könyveken kívül különösen 

nagy számban szerepelnek a vásá-

rokon az egyénileg dolgozó paraszt-

ságot érdeklő népszerű szakköny-

vek, melyek hasznos útmutatások-

kal szolgálnak mindennapi munká-

jukban, i 
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H I R E K 

Gazda-nigygyűlés lesz 
vasárnap itlsóvaroson 

Vasárnap délelőtt 11 órakor a 
Földműves utca 7. szám alatti 
MSZT helyiségben gazdanagygyűlés 
lesz. Az alsóvárosi és a többi érde-
kelt gazdák ez alkalommal mezőőr 
fogadást is tartanak s kérik, hogy 
ezen a gyűlésen jelenjenek meg mi-
nél nagyobb számmal olyanok is, 
akik vállalnák a mezőőri teendők 
ellátását. 

A gyűlés másik napirendijeként 
Nagy István elvtárs, a Városi Ta-
nács Mezőgazdasági Osztályának 
vezetője tart előadást a dolgozó pa-
rasztság soronlevö feladatairól, a 
tavaszi munkákra való felkészü-
lésről. 

— Ma bckeküldött választó gyű-

lést tart délelőtt fél 9 órakor a 

Zeneművsézeti Szakiskola békebi-

zottsága Sztálin körút 77. szám 

alatt. A Vízműveknél fél 4 órakor, 

a Bécsi körűt 23. szám alatt az 

MNDSZ helyiségében 5 órakor, a 

Petőfitelep III-as utcai MSZT he-

lyiségben pedig 6 órakor lesz a 

békeküldött választó gyűlés. 

— A I I . kerületi tanács terme-

lési bizottságánalt tagjai vasárnap 

délelőtt alakuló gyűlést tartottak. 

A gyűlésen részvevő bizottsági ta-

gok megválasztották a bizottság 

vezetőségét. Elnökké Vásárhelyi 

Lajos, Baktói kiskertek, Ű j élet 

utca 21. szám alatt lakó gazdát, tit-

kárnak pedig Széli József Békete-

lep, Csallóközi utca 6. szám alatti 

dolgozó parasztot választották meg. 

— Hazánkba érkezett a Német 

Demokratikus Köztársaságból a 

Szabad Német Szakszervezetek 

Szövetségének (F. D. G. B.) három-

tagú delegációja. A delegáció tag-

jai a szakszervezeteknek az üdülés 

szervezése terén szerzett tapaszta-

latait fogják tanulmányozni. 

— A Magyar Zeneművészek Szö-
vetsége február 1-én és 2-án Deb-
recenben tartja meg országos érte-
kezletét, amelyen a szövetség ve-
zetői, s a vidéki csoportvezetők 
vesznek részt. 

— Győrben indul el az első vi-

déki fúvós kamagyi tanfolyam feb-

ruárban Győr-Sopron, Komárom és 

Vas megyei részvevőkkel. 

— Az elektromágneses sugárzás-

ról tart szakmai továbbképző elő-

adást a közép- és általános iskolai 

tanároknak Szalay László, a fizi-

kai tudományok kandidátusa, ma 

este fél 7 órai kezdettel a Beloian-

nisz téri Kísérleti Fizikai Intézet 

előadótermében, 

— Megalakult a TTIT művészeti 

szakosztálya. Az új szakosztály há-

rom munkacsoportra tagozódik: a 

színművészetire, a képzőművészeti-

re és a zeneire. A szakosztály most 

dolgozza ki munkatervét. A szak-

osztály elnöke Csillag Miklós, a 

Szegedi Állami Nemzeti Színház igaz-

gatója, titkára pedig Lőkös Zoltán, a 

Szegedi Tükör szerkesztője. Az . ú j 

szakosztály már megtette az előké-

születeket Bartók Béla halála 10. 

évfordulójának méltó megünneplé-

sére, 

— 1955-ben lényegesen emelke-

dik a poharak, a palackok gyártása. 

A sajószentpéteri üveggyárban .— 

ahol eddig kézi préssel állították 

elő a különféle poharakat —, rövi-

desen két csehszlovák automatagép-

pel gyorsítják meg a gyártást. A 

gépek 24 óra alatt 30 ezer két- és 

háromdecis poharat készítenek. A 

salgótarjáni üveggyárban tízkarú 

Owens automatát állítanak (izem-

be, amely egy nap alatt 32 ezer fél-

literes söröspalackot gyárt majd. 
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IDŐJÁRÁS JELENTÉS 
Várható Időjárás 

szerdán estig: Párás, 
helyenkint ködös, fel-
hős idő, néhány he-
lyen, Inkább csak 
északon kisebb hava-
zás, mérsékelt déli-
délnyugati szél, a 
nappali hőmérséklet 0 
fok körül. 

Várható legmagasabb nappali hőmér-
séklet szerdán plusz 2—mínusz I fok 
között. 

A fűtés alapjául szolgá'ó várhaló kö-
zéphőmérséklet mínusz I—mínusz 4 fok 
kőzött. 

MOZI 

Szabadság: Kaland Marlamstadtban. — 
UJ lengyel filmvígjáték (ma utoljára). 

Vörös Csillag: Aljenko. — Svéd gyula. 
- Két szovjet film egy műsorban (ma 
utoljára). 

Fáklya: Keresem az Igazságot. — UJ 

lengyel film (ma utoljára). 

Az előadások kezdete: léi 6 és fél 8. 

* Párthirmk 

SZÍNHÁZ 

Este 7: Csárdáskirálynő. 
let. 

Jászai bér-

Tanácstagok fogadó órái 
VÁROSI TANACSTAGOK FOGADÓÓRÁI 

2—4-lg, Külső-Makra Mihály, 28-án, 
Baktői iskola. 

Makra Mihály, 28-án, 5-7-lg ONCSA-
telcp, Martonosi István lakása. 

Molnár Árpád, 28-án, 4-6-lg. Klstlsza 
utcai óvoda. 

Dr. Rattay László, 29-én, 5—7-ig, Mó-
ravárosi Iskola. 

Tulkán Jánosné, 27-én. 6—8-ig, Újszege-
di Tanítóképző. 

Veszelovszky Antal, 29-én, 5-7-lg, Má-
rnán Kató u. MNDSZ helyiség. 

Csillag Miklós, 2S-án, 6—8-ig. Madách 
u. Iskola. 

Dr. Martonyl János, 26-án, 5—7 óráig, 
Adv téri egyetem. 

Nagymlhálv Sándor. 26-án. 8—12 óráig, 
Széchcnvi tér 4. (Bíróság épületet. 

Gimesl István. 26-án. 4—6 óráig, Brüsz-
ezcit körúti MSZT-székház. 

Szabó Lajos, 26-án, 6-8 óráig. Béketele-

pi Általános Iskola. 

AZ I. KEROLETI TANACSTAGOK 

FOGADOORAI 

Ifj. Tóth György, Gyógypedagógiai Is-

kola, 26-án, 6—8 óra. 

I I I . KEROLETI TANACSTAGOK FOGADO-

ORAI 

Kószó Lajos, Tisza-malom kultúrhelyisé-
gében. Januái 26-án, 2—4 óra. 

Mágorl Imréné és Veszelovszkl Antal, 
Hámán Kató ti. MNDSZ helyiségében ja-
nuár 29-én. 5—7 óra. 

Klacskó Mária, móravárosi ált. Iskolá-
ban. Január 29-én, 4—6 óra. 

Németh Zoltán, Gépipari Technikum 
Kálvária tér 5,9). 29-én. 18-20 óra. 

Sipos József, 29-én, 4—6 óra, Vegyipari 
Technikum. 

Pályázat ügyviteli egyszerűsítésekre 
Á „Többtcrmelós" szerkesztőségre 

löbb hóniapifr (tartó, havonta jutal-
mazott pályázatot hirdet iipryviteli 
egyszerűsítésekre. A pályázat első-
sorban az ipari termelés vezetésé-
nek, számvitelének, tervezésének, 
szervezésének ügyviteli egyszerűsí-
tését, kívánja elősegíteni. A pályá-
zatokat havonta értékelik ós jutal-

mazzák. Az első dij minden hónap-
ban 1500 forint, a második díj 500 
forint, a harmadik díj 200 forinlt. 
Ezenkívül a jó ötletekért, ésszerűsí-
tésekért - értékes könyvjutalmakat 
oszlanak sóét. A pályázatok beküld-
hetők a „Többlormelés" szerkesztő-
ségébe. Budapest, VI- kerület. Ru-
das László utca 45. szám alá. 

KAMARA SZÍNHÁZ 

(Postás Kultúrotthon) 

Este 7: Volpone (16 éven felülieknek). 

A JUHASZ GYULA SZABADEGYETEM 

E i r ; fél 7 órakor s Tudományegyetem 
Ady téri épület nagy előadótermében (Au-
dlorium Maximum) Gyánl Imre gimná-
ziumi igazgató „A Rákóczi szabadság-
harc" címmel tart előadást. 

Az érdeklődők részére 2 forintos belé-
pődíjjal tudunk helyet biztosítani. 

MUZEUM 

Fehértó élővilága (Kultúrpalota. Roose 
welt-tér); Múzeumi Képtár (Horváth Mi-
hály utcai űvegcsarnok) hétfő kivételével 
mindennap délelőtt 10 órától délután 6 
óráig. 

KÖNYVTARAK 

Egyetemi: Olvasóterem 10-től 21 óráig, 
vasárnap 9-től 13 óráig. Szakkönyvek köl-
csönzése 12 órától 20 óráig, hétfőn 14-től 
20-ig; vasárnap 9-től 13 óráig. 

Somogyi Könyvtár: Kölcsönzés 13 órá-
tól 18 óráig. Az olvasótermi szolgálat az 
építkezés miatt egyelőre szünetel. UJú-
ségl kölcsönzője (Takaréktár u. 8. sz.): 
kölcsönzési Idő kizárólag 14 éven aluliak 
részére 12—4 óráig. 

Járási: Sztálin krt.. 54. Kölcsönzés szer-
da kivételével minden hétköznap délután 
3 órától este 7-ig, szombaton délután 2-től 
7 óráig. 

Gorkij-könyvtár könyvkö'csönzésl ideje: 
Hétfő. kedd. szerda, péntek: délelőtt 8 -
12-ig délután 13—15.30-lg: csütörtök, szóm-
ban: délelőtt tO—14-ig, délután 15—10-ig: 
vasárnap délelőtt 9—I2-ig. 

Közalkalmazottak Szakszervezete „Ju-
hász Gyula" Kultúrotthona könyvtárának 
kölcsönözési ideje: hétfő, szerda, szombat 
délután 2-től 6-ig. 

NYLONBOL készült női fehérnemű ér-
kezett nagyobb mennyiségben a Német 
Demokratikus Köztársaságból, s azokat a 
megye állami kereskedelme a fogyasztók 
részére már árusítja. 

— A Textilipari és Műszaki Tu-

dományos Egyesület rendezésében 

a differenciálművekről tart elő-

adást Karai György technikus csü-

törtökön este 7 órai kezdettel a 

Szegedi Textilművekben. 

JANUAR 28-AN este az Arlberg-expresz-

szel útnak indul a Magyar Állami Népi 

Együttes a nyugat-európai országokba 

hogy újabb hírnevet, dicsőséget szerezzen 

művészetével hazánknak. 

TÖBB mint 100 észt kolhozban létesí-

tettek eddig prémesállattenyésztő farmot. 

Főleg ezüst- és kékrókákat tenyésztenek. 

Értesítjük a Párttörténet I.—II. 
évfolyam, valamint a Politikai 
Gazdaságtan I.—II. évfolyam pro-
pagandistáit, hogy részükre a 3. sz. 
útmutató megérkezett, melyet a 
Pártoktatók Házában átvehetnek. 

Városi 
Párt-Végrehajtóbizottság 

Értesítjük az alsófokú (politikai 
iskola I—II . évfolyam) pártoktatás 
propagandistáit, hogy 1955. január 
26-án, szerdán délután 16 órakor a 
Pártoktatók Házában propagandis-
ta szemináriumot tartunk. 

• 
Értesítjük a középfokú (Bolsevik 

párttörténet I. évfolyam) pártokta-
tás propagandistáit, hogy 1955. ja-

nuár 29-én, szombaton délután 14 
órakor a Pártoktatók Házában pro-, 
pagandista konferenciát tartunk. 

Értesítjük a középfokú (Bolsevik 
párttörténet II . évfolyam) pártoktft* 
tás propagandistáit, hogy 1955. ja-» 
nuár 29-én, szombaton délután 14 
órakor a Kálvin tér 6. szám alatti 
székházban propagandista konfe-
renciát tartunk. 

Értesítjük a felsőfokú (Politikai 
gazdaságtan I—II . évfolyam) párt-
oktatás propagandistáit, hogy 1955. 
január 29-én szombaton délután 14 
órakor a Pártoktatók Házában pro-
pagandista konferenciát tartunk. 

Szeged Városi Párt-Végrehajtó* 
bizottság agit, prop, oszlóig 

S P U R I 

A tartalékosan kiálló szegedi birkózók 
jól küzdöttek a Béke-kupa mérkőzésen 

A Rókusi Tornacsarnokban rendezték 
meg az országos Béke-kupa csapatbajnok-
ság I I . csoportjának első küzdelmed. A 
közönség Igen szép és színvonalas küzdel-
meket láthatott. A bíráskodás körül azon-
ban ezúttal is voltak bajok. A gyakorlat 
már számtalan alkalommal bebizonyította, 
hegy nem helyes, sőt a legtöbb esetben 
káros az, amikor az egymás ellen küzdő 
csapatok vezetői is bíráskodnak. Az olyan 
nagyfontosságú mérkőzéseket, mint az 
NB I. és NB Il-es mérkőzések, ahol az 
ország 18 legjobb csapata küzd, csak 
semleges bíráskodás mellett lenne szabad 
lebonyolítani. A vasárnapi szegedi mér-
kőzésen pé'dául érthetetlen volt a szolno-
ki Bal lepontozása Pribelszkyvel szemben. 
A Bp. Vörös Lobogó—Szegedi Haladás 

A találkozó utolsó mérkőzésén a Bp. 
Vörös Lobogó 5:3 arányban legyőzte a 
Ha adás együttesét. Török (Szeged) ellen-
iéi nélkül győzött. Dankó (Bp.) győzött 
Fiam ellen. Benkő (Szeged) győzött Gu-
lyás ellen. Erdei (Bp.) győzött Bárányt 
ellen. Szük (Bp.) győzött Vas ellen. Ken-
di (Szeged) két vállal győzött Vlheciki 
ellen. Gergely (Bp.) győzött Grőber el . 
len. Rajnai (Bp.) két vállal győzött Oláh 
ellen. Rajnai gáncsos cslpődobássa) (sza-
bálytalanul) • fektette két vállra Oláht. 

Vass József, a Haladás edzője a követ-
kezőket mondotta: A fővárosi csapat elle-
ni vereségünkben nem kis része van an-
nak, hogy váltósúlyú versenyzőnk Csaba 
Béla ezen a nagyfontosságú versenyen 
cserbenhagyta csapatát és nem indult el. 

EftSÜ'El J S C ? 1 . " S S S Kétségtelen, hogy ha Csaba elindulI , Bp! fektette két vállra a szegedi Oláht és 
szabálytalan akcióból elért tust megité'-
ték. 

A találkozó első mérkőzésén a Haladás 
5:3 arányú győzelmet aratott a Szolnoki 
Lokomotív együttese ellen. Tőrök e'Icnfél 
nélkül győzött. Fiam (Szeged) különösen 
nagyszerű hajráiéval pontozással győzött 
Ivanovlcs ellen. Benkő (Szeged) a máso-
dik percben villámgyors cslpődobással két 
vá'Ira kényszerítette Farkast. Bal (Szol-
nok) legyőzte a bátran küzdő, de nála jó-
val könnyebb fiatal Vasst. Birö (Szolnok) 
pontozással győzött Baranvi ellen. Grőber 
(Szeged) két vál'al győzött Polónyl el-
len. Kendi (Szegedi pontozással gvnzött 
Ahel ellen. Kiss (Szolnok) cslpődobással 
két vállra fektette Oláht.-

A következő mérkőzésen a Bp. Vörös 
L 'hogő 4:3 arányban győzött a szolnoki 
Lokomotív e'len. A szolnoklak egyenlő el-
lenfelek voltak és csak Bal lepontozása 
miatt vesztették et a mérkőzést. Dankö 
(Bn.) gvözött Ivannvics ellen. Farkas 
(Szo'-ok) győzött Gulyás ellen. Prtbclsz-
kv (Bn.) nvözött Bal e'len. B'rö (Szol-
nok) gvőzött Gerne'v el'en. Kókal (Bp.) 
két vállal győzött Kiss ellen. 

Vörös Lobogó ellen. legalább döntetlen 
eredményt tudtunk volna elérni. Csaba 
magatartását versenyző lársai is elítélik. 
Csaba már a verseny előtt tett célzást ar-
ra. hogy nem Indul el, majd hozzátette: 
„De megnézlek benheteket. hogyan kap-
tok k i " . Csaba Bélának ezért a tettéért a 
fegyelmi bizottság előtt kell választ ad-
nia. Magatartása miatt fel kellett for-
gatni a Haladás csapatösszeállítását a 
váltósú'yban. a pehelysúlyú Vasst kel-
lett szerepeltetni, ahol az igen tehetséges 
fiatal versenyző nem tudta azt nyújtani, 
amire képes. 

Befejezésül annyit, hogy a tartalékoson 
kiálló szegedi birkózók mindkét mérkőzé-
sen Jól küzdöttek. A ta'álkozón kiemel-
k"dő teljesítményt nyújtott a szegedt 
Benkő és Kendi, a szolnoki Bal és Bíró. 
A budapestiek közül Dankó és Kókal. Az 
NB Il-es birkózó csapatbajnokság követ-
kező fordulója februárban lesz Kiskunfél-
egyházin. ahn] a kiskunfélegyházi Vasas 
és a gvő-l Vasas együttesei el'en kell 
majd szönvegre lépnlök a Szegedi Hala-
dás birkózóinak. 

Benkő Akos 

SPORTHÍREK A JTSB vasárnap rendezi meg a Klau-
Tzá' G'mnázlum tornatermében az 1955. 

Február 13-án az NB l-es csapatok be- ! évi Járási asztalitenisz versenyét, melyen 
kapcsolódásával folytatódnak a labdarugó » környező falvak fiataljai nagyszámban 
Magvar Nénköztársasági Kupa küzdelmei, vesznek részt. 
A lebruár 27-1 bajnoki rajt előtt még egv 

fordulót rendeznek és azután marad 16 
csapat a tavaszi bajnoki idény után foly-
tatja a kü'dMmet a kuoáért. A döntőre 
augusztus 20-án kerül sor. 

Hazaérkezett Törökországból a birkózó 

válogatott csapat. 

Az Ohlö Egyetem csapata a 4x100 yar<Jo9 
férfi vegyes úszóváltóban megjavította a 
Szovjetunió váltója által eddig tartott 
3:52 másodperces világcsúcsát. 

ASZTALITENISZ 

Jugoszlávia válogatott labdarugó csapa-
ta Athénben mérkőzött Gö'ögo-szág vá 
'opatottjával és azt 2:0 arányban 
győzte. 

A Szegedi Haladás asztalitenisz csapa-

ta vasárnap Játszotta osztályozó mérkő-

zését Budapesten a Béke Kupa országos 

le- • asztalitenisz csapatbajnokságba való Ju-

| tásért. ahol az Építők Ut-Vasúl Tervező 

csapatától 11:3 arányú vereséget szenve-
Az OTSB I . o s z t í l yú^é r f ^ t ő j e r senvé t ^ A m é r k 3 z é s k é t f o r d u l ó s > „ m á s o d i k 

Civurlcza nyerte meg 

előtt. 
I mérkőzés lejátszására Szegeden kerül sor. 

A p r ó h i r d e t é s e k 

Sikerrel szerepeli a dorozsmai kultúrházban 
a szegedi Honvéd zenekar 

A múlt hét szombatján ritka ét- tapsolt Keverj Zsókának, a zenekar 
ményben volt részük a dorozsmai énekesének- A dorozsmaiak szive• 

dolgozóknak. A kultéirházban a 

szegcdi Honvéd zenekar hangver-

senyzett. A zenekar játéka szép és 

nívós volt. A közönség lelkesen 

sen fogadiák falujuk szülöttjének, 
a zenekar egyik jelenlegi tagjának 
játékát, aki kürt-szólóval lepte meg 
a közönséget. A jól sikerült műsort 
tánc követte. 

A RÁDIÖ MCSORA: 

JANUAR 27, CSÜTÖRTÖK 

Kossuth-rádió 

4.30 Hírek, 4.40 Reggeli zene. 5.30 Falu 

rádió. 6.45 Lapszemle, 7 Hírek, 7.15 Hang-

Ének. 23 Zenekari muzsika, 24 Hírek, 0.10 
Népi muzsika. 

Petőfi-rádió 

6.30 Kisiskolások műsora, 6.40 Torna. 
Népda'feldolgozás. 7 Hanglemezek, 14 

lemezek. 8.30 Zenekari hangverseny. 9.20; Zenekari hangverseny, 14.40 Népi zene. 
. .. . . . — •. 1 ie i i i..u»;;i . . . . .„ : u w v-.juír. buksi király tortája. Darvas Anna mesé-

ié, 9.40 Gyermekrádió. 10 Hírek. 10.10 
Soanyol népda ok. 10.30 Népművelési hir-

dó, 10.50 Szimlónlkus zene. 11.30 Sa-
r varü sors. Kolcov költészetét Ismerteti 
Horváth László. 11.50 Hangverseny. 12 
Hírek. lapszemle. 12.15 Operarészletek. 13 
Kosutány Tamás, a magyar élelmiszer-
ipar nagy tudósa Dr. Faival Alfréd elő-
. d.ísa, 13.20 Szovjet operett:észletek. 14 
Hirek 11.25 Gyermekújság, IS.I5 Népek 
renéjebő. 15.30 Moszkvai rádió összeál-
lítása, t6 Indulók. 16.20 „Szenvedő ha-
zám." Rész i t Vccors könyvéből, 16.35 
Szív küldi, 17 Hírek. 17.10 Válasz hall-
gatók kérdéseire. 17.3(1 Egy falu - egy 
nóta, 18 Helyszíni s z em le . . . Gulyás Gyu-
la és Mo'nár Tibor riportja, 18.20 Ope-
rettmuzsika. 19 Gö-he Figyelő. Fiatalok 
vidám műsora, 19.30 Tánczene. 20 Esti 
Híradó, 20.30 Ének. 20.50 Ifjúság. Aczét 
Tamás költő verse. 21 Szülőknek — neve-
lésről. I'tn Nemes János. 21.20 Hangle-
mezek. 22 Hírek, 22.15 Helyszíni közvetí-
tés a Városligeti Műjégpályáról, 22.25 

15.10 Lengyel költök versel. 15.30 Vásár-
helyi Migda Haydn műveiből játszik. Iá 
ó-a 55 Szív küldi. 16.30 Műsor úttörők 
zenei szakköreinek. 17.25 Német népi mu-
zsika, 17.50 Hazai nagyvadjaink. Party 
István fővadász előadása. 18 Kamarazene 
19 A méla Tempefői. Csokonai Vitéz Mi-
hálv szatirikus vígjátéka. 20.30 Tánczene 
21.30 Spo-thl-adó, 21.50 Vidám kórusok 
22.20 Zenekari hangverseny. 

DELMAGYARORSZAO 
• Magyar Dolgozók Pártja 
csongrádmegyei napilapja 

Szerkeszti: a szerkesztőbizottság 
Felelős kiadó- az MDP Csongrád 

megyei Bizottsága 
Szerkesztőség- Szeged. Lenln-u II 

Telefon: 35-35 és 40-80 
Kiadóhivatal: Szeged. Klauzál-tér 1 

Telefon- 31-16 *« 35-00. 

Csongrádmegyei Nyomdalpari Vállalat. 
Szeged 

Felelős vezető: Vincze György 

A SZEGEDI Csecsemő- és Gyermekgon- FŰRÉSZPOROS kályha olcsón eladó. Szt 
íozónőképző Iskola 1955 lebruár elején : István tér 14. Házfelügye 5. 
indul. Kétéves, bejárásos. A növendékek FIASTEHÉN, 7 éves. eladó. Katona n. 71. 
napi négyszert étkezésben részesülnek té- 130 kg ZS1RSERTÉS eladó. Retek u. 21. 
'ités nélkül, tandíjat nem fizetnek. A j EGY drb 150-160 kg disznó eladó. Tisza 
gyakorlati időre egyenruhát kapnak. Fel-
vételi korhatár 17-30 év. A lelvételi kér-
vényüket Szeged. Teleki u. 19. szám alá 
kell beadni és csato'ni kell hozzá: Sz.ü-
etési. orvosi és vagyoni bizonyítványt, I 
J: b fényképet, életrajzot és iegalább 8 
általános Iskoláról szóló bizonyítványt. A 
tanulmányok befejeztével gyermekápolónől 
oklevelet kapnak, ezzel az elhelyezkedésük 
biztosítva lesz. 

MUNKASOKAT keresünk szőlő- és mező-
gazdasági munkára, éves és féléves szer-
ződéssel Pusztamérges, Ásotthalcm Gátsor. 
Ásotthalom-Kissor, Üllés, Csórva és pusz-
taszeri gazdaságainkba. Munkaruhát, ke-
nyérgabonát, éves szerződöttek illetmény-
földet kapnak. Alunkásszállás és étke/te-

Lajos u. 92. 
ELADÖ 2 drb tfzhónapos süldő. Attila u. 
9. Dobó. 

ELADÓ egy Orion gyártmányú kiváló, 
pontos ezüst zsebóra. Katona u. 41. 
EGY világos diófa hálószoba, székek, kis 
„Singer" varrógép eladó. Klstlsza u. 8/b. 
FEHÉR, mély gyermekkocsi nagyon ol-
csón eladó. Maros u. 15. fldszt. 1. 
ELADÓ etetni való polyva, szár. trágya, 
Petőfi lelep, 9. u. végén. özv. Batancs Jó-
zsefné. 

BONTASBÖL collos deszkát keresek meg-
vételre. Hunyadi tér 5. 

EGY drb 130—140 kg-os hlzottsertés eladó. 
Érd. lehet Hajnal u. 17. délután 4-6 óra 
között. 

MÉLY gyermekkocsi eladó. Szent Miklós 
u 6/a. Tóth. 

TÖMÖR diófa hálószobabútor eladó. 
Lcndval u. 7. (Csapatkórháznál). 
KÁRPITOS és asztalos tanulók, bútor-
asztalosok levétetnek. Kárpitos KTSZ, 
Kállay Odőn u. 1. 

ELADÓ egy új, világttó9 vitrlnes reka-
mié. Dugonics tér 11. I. 4. két csengetés. 
A SZEGEDI I. számú Vedres István Épí-
tőipari Technikum Diákotthona (Sztálin 
krt. 2. szám) főhivatású nevelőt keres. 
Követelmény tanári oklevél. 
HÁZVEZETŐNŐT, lehetőleg bentlakót, kis 
háztartásba keresek. Szenesi, Szent 
Gyö gy utca 7. szám. 

tés b'ztosftva. Jelentkezni lehet az egyes | adásra alkolmrs _ d 's inó eladó. Becsei 

KÉT kisvagon trágya berakva és be-1 SZALMÁÉRT trágyát cserélünk. Szegedi 

szőlőgazdaságokban és a vállalat központ-
jában. Csongrád-Békési Borforgalml Vál-
lalat Munkaügy. Szeged, Tábor u. 3. 
Fe'vátel esetén az utazási költséget meg-
térítjük. 

110—120 kg KÖRÜLI zsírsertés mangalica 
1-dó. Szabadkai út 56. 

ÖSZ u. 7. számú udvari magánház el-
adó. 

EGY 180 kg zslrsertés eladó. Tabán u. 35. 
ELADÖ egyesben járó fiatal igásló. 25— 
30 q bíró laposkocsi, 70—80 kg-os süldők, 
kocsikerekek, tengelyek. kisebb méretű 
káctuskók, guminélküli női kerékpár. Al-

sónyomássor 4. 

KÉPKERETEKET ál'andóan veszek. Kár-
páti képkeretező, Sztálin krt. 34. (Mérey 
kitérő). 

ELADÖ lemezes fényképezőgép, fotelágy, 
gáztűzhely, ágy betétlel. Somogyi u. 10. 
"Idszt. 2. 

EGY bőtejű klsfias tehén eladó. Liszt u. 
25. szám. 

LVESZETT egy fekete-tarka macska, Ma-
tyi névre hallgat. Nyomravezető juta'om 
ellenében adja le Kelemen u. 8. Házfel-
ügyelő. 

Győrgv, Röszkel út 18. 
WERTHETM-szekrény. 3-as, hibát'an. jó. 
eladó, megbízásból. Attila u. 16. I I . em. 
jobbra. 

TARSAT vagv csendestársat keresek egv 
volt jómenetelű sütődéhez, 5—10.000 F i i 
szükséges. Érd. délelőtt Balogh Ferenc, 
Mikszáth Kálmán u. 5. 
ELADÖ komblnáltszekrény, belől fehér. 
Jávor, Nyt! u. 47. 

Kenderíonógyár, anyagbeszerzési osztály. 
KÖZPONTI fűtéshez fíltőt. vasszakmában 
jártast keres. Jelentkezés mindennap reg-
gel 8—10-ig. Védőnőképző Iskola, Újsze-
ged. 

ELCSERÉLNEM újszegedi szoba, konyha, 
előszobás, speizos lakásomat két-három-
szobás. kerthasználattal és Jószágtart ísos 
lakásért. Temesvári krt. 8/b Bálint. 
DUPLAFALU masszív piaci bódé. vagy 
strandkabin eladó. Bokor u. 5. emelet. 

Mezőgazdasági Eszközöket Értékesítő Szövet-

kezeti Vál la lat értesíti a lakosságot, hogy 

' ó s z e r s z á m és l ó s z e r s z * n n h a l r é s z 
szükségleteiket a helyi földművesszövetkezet' 

boltokon keresztül rendelhetik meg. 

Lószerszám d í s z e s kivitelben is kapható. 


